
 
от      04.03.2024                                                                                        № 51 

 

О проведении всероссийских проверочных работ 

в Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении 

средней общеобразовательной школе № 5 

 2024 году  

и назначении ответственных 

 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Рособрнадзора от 

21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в 

сфере образования и науки мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 

проверочных работ в 2024 году», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Дробышеву Наталью Николаевну, заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе, ответственным 

организатором всероссийских проверочных работ и ответственным лицом 

за проведение ВПР (далее – ВПР).  

2. Ответственному организатору ВПР: 

2.1. До проведения ВПР: 

2.1.1.Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для 

включения Муниципального казенного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы № 5 в списки 

участников ВПР, в том числе проверить логины и пароли доступа в 

личный кабинет школы в федеральной информационной системе оценки 

качества образования (ФИС ОКО), заполнить формы–заявки для участия 

в ВПР, получить инструктивные материалы. 

2.1.2. Скачать в личном кабинете ФИС ОКО архив с материалами 

для проведения ВПР, макеты бумажных протоколов и список кодов 

участников работы. 

2.2. В день проведения ВПР: 

2.2.1. Распечатать варианты ВПР, протокол и коды участников. 

2.2.2. Раздать каждому ученику–участнику ВПР код (один на все 

работы) и вариант ВПР, для проведения ВПР в компьютерной форме 

раздать логины и пароли. 

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КИМОВСКИЙ РАЙОН 

 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

КОМИТЕТА ПО СОЦИАЛЬНЫМ ВОПРОСАМ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 

 

ПРИКАЗ 



2 

 

2.2.3. Организовать выполнение участниками работы совместно с 

ответственными в аудиториях, заполнить протокол соответствия. 

2.2.4. Организовать проверку экспертами ответов участников с 

помощью критериев оценивания работ, полученных в личном кабинете 

ФИС ОКО, в течение не более двух рабочих дней с момента окончания 

ВПР по соответствующему предмету. 

2.3. Заполнить по итогам проверки ВПР форму сбора результатов в 

личном кабинете ФИС ОКО. По работам, проводимым в компьютерной 

форме, заполнить электронный протокол. 

2.4. Проинформировать родителей обучающихся, принимающих 

участие в ВПР в 2024 году, с процедурой, порядком и графиком 

проведения ВПР. 

2.5. Определить и подготовить учебные кабинеты, в которых будет 

проходить ВПР. 

3. Назначить организаторами в аудитории учителей, указанных в 

приложении к настоящему приказу (Приложение № 1). 

4. Организаторам в аудитории: 

4.1. Провести совместно с ответственным организатором 

проверочную работу в аудитории. 

4.2. Обеспечить порядок в аудитории во время проведения 

проверочной работы. 

5. Назначить экспертами по проверке ВПР учителей, указанных в 

приложении к настоящему приказу (Приложение № 2). 

6. Экспертам по проверке провести проверку и оценивание ВПР в 

соответствии с критериями оценивания работ, полученными от 

ответственного организатора ВПР. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой 

приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                                    Н.В. Муратова 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены- 
Исп. Дробышева Наталья Николаевна,  

Заместитель директора по УВР, 

Отп.2 экз.; 

1-й экз.  -дело; 

2- й экз. -исп.  



3 

 

Приложение № 1 

к приказу МКОУ СОШ №5 

от 04.03.2024    №  51               

 

СПИСОК 

 организаторов ВПР в аудитории 

 

 

 

 

 

ФИО организатора Предмет  Класс  
Праслова Е.С. Русский язык (часть 1) 4 Б 

Русский язык (часть 2) 4 Б 

Математика 4 А 

Сазонова Т.А. Русский язык (часть 2) 4 А 

Окружающий мир 4 А 

Еремина Т.А. Русский язык (часть 1) 4 А 

Майорова И.В. Математика  4 Б 

Корнеева Е.Е. Окружающий мир 4 Б 

Колпакова Н.К. География  11 

Шаповалова М.Г. Русский язык 8А 

Математика 8А 

Предмет по выбору ФИС ОКО 8А 

Петрикова Е.М. Русский язык 8Б 

Математика 8Б 

Предмет по выбору ФИС ОКО 8Б 

Ермакова И.А. Русский язык 6Б 

Математика 6Б 

Предмет по выбору ФИС ОКО 6Б 

Александрова А.Н. Математика 6А 

Предмет по выбору ФИС ОКО 6А 

Карпенко И.В. Предмет по выбору ФИС ОКО 8В 

Математика  8В 

Ермаков Д.В. Русский язык 6А, 8В 

Кирилина Н.В. Математика 7Б 

Русский язык 7Б 

Предмет по выбору ФИС ОКО 7Б 

Чачилло А.А. Русский язык 7А 

Предмет по выбору ФИС ОКО 7А 

Математика  7А 

Ламзина А.А. Математика 5Б 

Русский язык 5Б 

Предмет по выбору ФИС ОКО 5Б 

Корионова В.В. Предмет по выбору ФИС ОКО 5А 

Математика  5А 

Тимофеева А.А. Русский язык 5А 



4 

 

Приложение № 2 

к приказу МКОУ СОШ №5 

от 04.03.2024    №  51 

СПИСОК 

 экспертов по проверке ВПР 
Предмет клас

с 

Состав комиссии 

Русский язык 4 Еремина Т.А. – председатель комиссии; 

Сазонова Т.А., Корнеева Е.Е., Праслова Е.С. – члены 

комиссии 

Математика 4 Еремина Т.А. – председатель комиссии; 

Сазонова Т.А., Корнеева Е.Е., Майорова И.В.– члены 

комиссии 

Окружающий мир 4 Еремина Т.А. – председатель комиссии; 

Сазонова Т.А., Корнеева Е.Е., Кравченко Ю.В. – члены 

комиссии 

Русский язык 5 Дробышева Н.Н.– председатель комиссии;  

Александрова А.Н., Корионова В.В., Карпенко И.В.– члены 

комиссии 
6 

7 

8 

Математика 5 Дробышева Н.Н.– председатель комиссии;  

Костякова Т.А., Лидер Е.А.– члены комиссии 6 

7 

8 

Биология 

 

5 Дробышева Н.Н.– председатель комиссии; 

Дуванова В.В.,  Краснова Н.Н.– члены комиссии 6 

7 

8 

История 5 Дробышева Н.Н.– председатель комиссии; 

Колпакова Н.К., Кричигина Е.В.– члены комиссии 6 

7 

8 

Обществознание 6 Дробышева Н.Н.– председатель комиссии; 

Колпакова Н.К., Кричигина Е.В.– члены комиссии 7 

8 

География 6 Дробышева Н.Н.– председатель комиссии;  

Ламзина А.А.,  Гришина О.Н.– члены комиссии 7 

8 

11 

Физика 7 Дробышева Н.Н.– председатель комиссии; 

Стольникова Н.В., Бруданова Д.А. – члены комиссии 8 

Химия 8 Дробышева Н.Н.– председатель комиссии; 

Краснова Н.Н.,  Стольникова Н.В. – члены комиссии 

 


		Муратова Наталия Вячеславовна
	Я утвердил этот документ




